
1/2

Russia issues arrest warrant for British journalist — RT Russia &
Former Soviet Union

rt.com/russia/593914-russia-issues-arrest-warrant-us-journalist/

Rusko vydalo zatykač na britského novináře

Ruské ministerstvo vnitra vydalo zatykač na britského novináře Toma Rogana se sídlem v USA, který v
roce 2018 vyzval k ukrajinskému úderu na Krymský most. Reportér je obviněn z porušení blíže
nespecifikovaného článku ruského trestního zákoníku.

Ve středu místní média uvedla, že Roganovy osobní údaje se objevily v databázi osob hledaných ruskými
donucovacími orgány.

V květnu 2018 Rogan zveřejnil na svých webových stránkách op-ed s názvem „Ukrajina by měla vyhodit
do povětří Putinův most na Krymu“, který se také objevil ve Washington Examiner. Článek byl napsán
krátce poté, co prezident Vladimir Putin otevřel infrastrukturu spojující poloostrov s pevninským Ruskem.

Rogan ve svém příspěvku argumentoval, že „nevyhnutná morální naléhavost“ úderu Kyjeva na most je
„zřejmá“ a tvrdí, že je nutné zabránit „zániku“ ukrajinského státu. Novinář také vyzval Washington, aby dal
Kyjevu plnou podporu.

O několik dní později zahájil ruský vyšetřovací výbor trestní řízení proti reportérovi a také šéfredaktorovi
Washington Examiner Hugo Gurdonovi kvůli podezření z podpory teroristických aktivit na ruském území.

Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov článek tehdy komentoval jako ztělesnění nekvalitní žurnalistiky.

Rogan ze své strany nevyjádřil žádnou lítost, ale tvrdil, že měl dát jasněji najevo, že pouze podporuje
ukrajinský úder, který nebude mít za následek ztráty na životech.

Minulý měsíc ruský finanční dohled Rosfinmonitoring zařadil bývalou mluvčí ukrajinských sil územní
obrany Sarah Ashton-Cirillo na seznam osob podezřelých ze spojení s extremistickými nebo
teroristickými aktivitami. Tento americký státní příslušník, který je transgender, opakovaně vyhrožoval
ruským novinářům smrtí. 
V jednom videu Ashton-Cirillo slíbil, že „ruští váleční zločinci budou všichni pronásledováni a
spravedlnosti bude učiněno zadost“.

https://www.rt.com/russia/593914-russia-issues-arrest-warrant-us-journalist/
https://www.rt.com/russia/593756-kremlin-speechwriter-arrest-warrant/


2/2

Loni v prosinci vydal soud v Moskvě v nepřítomnosti příkaz k zatčení Kirilla Budanova, šéfa ukrajinské
vojenské zpravodajské služby (GUR), obviněného z terorismu.


